—LICH WILLKOMMEN
BEIM STOCKINGER!

Unser Gasthaus verbindet Tradition mit einer gemiitlichen, modernen Atmosphaire.

Der Familienbetrieb als Wirtshaus besteht bereits seit vielen Generationen.

Entdecken Sie mit uns die Vielfalt unseres Hauses.
Es erwartet Sie eine bodenstindige, saisonale und regionale Kiiche.

Unser motiviertes Kiichenteam zaubert fiir Sie hausgemachte Gerichte
aus frischen und hochwertigen Produkten der Region.

Probieren Sie die Schmankerl aus unserer Speisekarte.
Wir winschen Thnen genussvolle Stunden

im Gasthof Hotel Stockinger!
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SUPPE

Rindsuppe mit Frittaten oder Leberknodel
Knoblauchcremesuppe

Omas Suppentopf mit Nudeln,
gekochtem Rindfleisch, Wiirsteln und Gemiise

VEGAN/VEGETARISCH

Kiferbohnen-Gemiuselaibchen
an feiner Tomatensauce dazu Salzkartoffeln

Gebackener Emmentaler
mit Petersilienkartoffeln und Sauce Tartare

Gegrilltes Gemiise der Saison
mit Wedges (vegan)

Veganes WOK-Gemiise mit Reis
mit gegrillten Putenstreifen
mit Black Tiger Garnelen

TRADITIONELLES

Ofenfrischer Schweinsbraten mit Semmelknodel
Erdipfel und warmem Krautsalat

Wiener Schnitzel vom Schwein
dazu Petersilienkartoffeln

Stockinger Schnitzel — gegrilltes Putenfilet
mit Schinken und Kise geftllt in Pfefferrahmsauce
dazu Kartoffelrosti und Gemusebouquet

Cordon bleu von der Pute mit Preiselbeeren
dazu Butterreis und Kartoffeln

2 knuspriges Backhendl

Traunviertler Grillpfandl
verschiedene Filetsorten mit Bratkartoffeln
Grillwurstl und buntem Gemiise

Gemischter Salatteller
Port. Pommes Frites

Portion Kartoffel oder Reis

€ 4,60

€ 5,00

€ 8,80

€ 15,00

€ 18,00

€ 16,00

€ 15,00
+ € 6,50
+ € 9,00

€ 16,00

€ 14,00

€ 17,00

€ 18,00

€ 13,50

€ 20,00

€ 4,60
€ 4,60

€ 3,80
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I_ Caesar Salad € 12,00
Weillbrotcroutons | Parmesan | Cocktailtomate

Caesar Salat Variationen

mit Schinken — Kise — Ei +€4,00
mit gegrillte Putenstreifen +€6,50
mit gebackenen Emmentaler +€8,00
mit gebackenem Hithnerfilet +€6,50
mit Black Tiger Garnelen +€9,00
—
Burger Time
Stocki’s Burger € 16,00

Homestyle Burger -Bun | 200g Rindfleisch | Burger Sauce | Emmentaler Kase
Roter Zwiebel | Tomate | wahlweise Pommes, Wedges oder Sullkartoffel-Pommes

Club Sandwich € 14,00
Putenfilet |Speck | Kise | Salat | Tomaten

Gegrilltes Lachsforellenfilet € 21,00
mit Kartoffeln und Gemuse

—
Steak Time

Rosa gegrilltes Rinderfilet-Steak € 40,00
Pfefferrahmsauce | Wedges | gegrilltem Gemiise

Surf & Turf
zusitzlich 3 Stk. Black Tiger Garnelen + € 9,00
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ZWISCHENDURCH

Steirischer Backhendlsalat mit gerésteten Kiirbiskernen
und kaltgepresstem Kerndl € 15,00

Kaltes Rindfleisch fein garniert
mit Kernol mariniert € 13,00

Knackersalat mit Kise, Ei und Tomaten

in g‘schmackiger Marinade € 9,50
Kalter Schweinsbraten mit Gurkerl

und Kren € 13,00
Kiseteller € 14,00

JUNGE GASTE

Semmelkndédel in Saft € 4,50
Kinderwiener von der Pute

mit Pommes Frites € 7,30
Grillwurstel

mit Pommes Frites € 7,30

Gegrilltes Lachsforellenfilet
dazu Kartoffeln € 11,00

Fir kleinere Portionen

reduzieren wir Thnen den Preis um € 1,50



SUSSES

2 Stk. Palatschinken wahlweise mit Marillen- oder
Preiselbeermarmelade

Eispalatschinke geftllt mit Vanilleeis
dazu Schokosauce und Schlagobers

Mohr im Hemd
mit Schlagobers
mit zusitzlich einer Kugel Vanilleeis

Apfelstrudel
mit Vanilleeis und Schlagobers

Haustorte

Bananenschnitte

EIS
Eiskaffee

Heil3e Liebe
lauwarme Himbeeren mit Vanilleeis,

Schlagobers und Waffelherzen

Coupe Dinemark
Feines Vanilleeis mit Schokoladensauce,

Schlagobers und Waffelherzen

Bananensplit
Kostliches Vanilleeis und Bananenhalften,
garniert mit Mandelsplittern und Schokosauce

Stocki‘s Hausbecher
Gemischtes Eis mit knusprigen Blatt
garniert mit frischen Friichten, Fruchtsauce und Schlagobers

Kasperl
Der freche Kasperl aus Erdbeer- und Vanilleeis
mit witzigem Waffelhut

€7,00

€9,50

€7,00
€9,00

€ 5,00
€ 9,00

€ 5,00

€ 5,00

€9,00

€9,50

€9,50

€9,50

€9,50

€7,00



VIELEN DANK!

Wir méchten uns an dieser Stelle auch bei unseren Lieferanten A. Riepl fir
Fleisch, Schinken und Wurst, Kréswang aus Grieskirchen fur das Gefliugel, Fam.
Schedlbergeraus Ansfelden fur ihre Eier, Payrhuber aus Bachmanning ebenfalls

tir frische Eier, Reisetbaueraus Axberg fiir Schniapse, Wéhrer aus Traun

ebenfalls fiir Schnipse, Edtberger aus Niederneukirchen fir Kartoffel,
Stockingergut Fam. Brandlmayr aus Gunskirchen fiir Sifte, Most und Schnipse,
Zitterl aus St. Marien fir Brot und Gebick, Jagerbauer aus Hofkirchen fir die
leckeren Fischspezialititen, Transgourmet aus Traun fir unser Trockensortiment,

Obst und Gemiise herzlich bedanken und freuen uns auf eine langjihrige

Zusammenarbeit!




