

Unser Gasthaus verbindet Tradition mit einer gemütlichen, modernen Atmosphäre. Der Familienbetrieb als Wirtshaus besteht bereits seit vielen Generationen.

Entdecken Sie mit uns die Vielfalt unseres Hauses.

Es erwartet Sie eine bodenständige, saisonale und regionale Küche.

Unser motiviertes Küchenteam zaubert für Sie hausgemachte Gerichte aus frischen und hochwertigen Produkten der Region.

Probieren Sie die Schmankerl aus unserer Speisekarte.

Wir wünschen Ihnen genussvolle Stunden

im Gasthof Hotel Stockinger!

(5

CLIDDE	
SUPPE	
Rindsuppe mit Frittaten oder Leberknödel	€ 4,60
Knoblauchcremesuppe	€ 5,00
Omas Suppentopf mit Nudeln, gekochtem Rindfleisch, Würsteln und Gemüse	€ 8,80
VEGAN/VEGETARISCH	
Käferbohnen-Gemüselaibchen an feiner Tomatensauce dazu Salzkartoffeln	€ 15,00
Gebackener Emmentaler mit Petersilienkartoffeln und Sauce Tartare	€ 18,00
Gegrilltes Gemüse der Saison mit Wedges (vegan)	€ 16,00
Veganes WOK-Gemüse mit Reis mit gegrillten Putenstreifen mit Black Tiger Garnelen	€ 15,00 + € 6,50 + € 9,00
TRADITIONELLES	
Ofenfrischer Schweinsbraten mit Semmelknödel Erdäpfel und warmem Krautsalat	€ 16,00
Wiener Schnitzel vom Schwein dazu Petersilienkartoffeln	€ 14,00
Stockinger Schnitzel – gegrilltes Putenfilet mit Schinken und Käse gefüllt in Pfefferrahmsauce dazu Kartoffelrösti und Gemüsebouquet	€ 17,00
Cordon bleu von der Pute mit Preiselbeeren dazu Butterreis und Kartoffeln	€ 18,00
½ knuspriges Backhendl	€ 13,50
Traunviertler Grillpfandl verschiedene Filetsorten mit Bratkartoffeln Grillwürstl und buntem Gemüse	€ 20,00
Gemischter Salatteller	€ 4,60
Port. Pommes Frites	€ 4,60
Portion Kartoffel oder Reis	€ 3,80



Caesar Salad		€ 12,00	
Weißbrotcroutons	Parmesan	Cocktailtomate	

Caesar Salat Variationen

mit Schinken – Käse – Ei	+€4, 00
mit gegrillte Putenstreifen	+€6,50
mit gebackenen Emmentaler	+€8,00
mit gebackenem Hühnerfilet	+€6,50
mit Black Tiger Garnelen	+€9,00

Burger Time

Stocki's Burger € 16,00

Homestyle Burger -Bun | 200g Rindfleisch | Burger Sauce | Emmentaler Käse Roter Zwiebel | Tomate | wahlweise Pommes, Wedges oder Süßkartoffel-Pommes

Club Sandwich	€ 14,00
Putenfilet Speck Käse Salat Tomaten	
Gegrilltes Lachsforellenfilet	€ 21,00
mit Kartoffeln und Gemüse	,

Steak Time

Rosa gegrilltes Rinderfilet-Steak € 40,00

Pfefferrahmsauce | Wedges | gegrilltem Gemüse

Surf & Turf

zusätzlich 3 Stk. Black Tiger Garnelen + € 9,00



Steirischer Backhendlsalat mit gerösteten Kürbiskernen und kaltgepresstem Kernöl	€ 15,00
Kaltes Rindfleisch fein garniert mit Kernöl mariniert	€ 13,00

Knackersalat mit Käse, Ei und Tomaten	
in g'schmackiger Marinade	€ 9,50

Kalter Schweinsbraten mit Gurkerl	
und Kren	€ 13,00

€ 14,00

JUNGE GÄSTE

ZWISCHENDURCH

Semmelknödel in Saft	€ 4,50
Kinderwiener von der Pute mit Pommes Frites	€ 7,30
Grillwürstel mit Pommes Frites	€ 7 ,3 0
Gegrilltes Lachsforellenfilet dazu Kartoffeln	€ 11,00

Für kleinere Portionen reduzieren wir Ihnen den Preis um \in 1,50

4

SÜSSES	
2 Stk. Palatschinken wahlweise mit Marillen- oder Preiselbeermarmelade	€ 7,00
Eispalatschinke gefüllt mit Vanilleeis dazu Schokosauce und Schlagobers	€ 9,50
Mohr im Hemd mit Schlagobers mit zusätzlich einer Kugel Vanilleeis	€ 7,00 € 9,00
Apfelstrudel mit Vanilleeis und Schlagobers	€ 5,00 € 9,00
Haustorte	€ 5,00
Bananenschnitte	€ 5,00
EIS Eiskaffee	€ 9,00
Heiße Liebe lauwarme Himbeeren mit Vanilleeis, Schlagobers und Waffelherzen	€ 9,50
Coupe Dänemark Feines Vanilleeis mit Schokoladensauce, Schlagobers und Waffelherzen	€ 9,50
Bananensplit Köstliches Vanilleeis und Bananenhälften, garniert mit Mandelsplittern und Schokosauce	€ 9,50
Stocki's Hausbecher Gemischtes Eis mit knusprigen Blatt garniert mit frischen Früchten, Fruchtsauce und Schlagobers	€ 9,50
Kasperl Der freche Kasperl aus Erdbeer- und Vanilleeis mit witzigem Waffelhut	€ 7,00

VIELEN DANK!

Wir möchten uns an dieser Stelle auch bei unseren Lieferanten *A. Riepl* für Fleisch, Schinken und Wurst, *Kröswang* aus Grieskirchen für das Geflügel, *Fam. Schedlberger* aus Ansfelden für ihre Eier, *Payrhuber* aus Bachmanning ebenfalls für frische Eier, *Reisetbauer* aus Axberg für Schnäpse, *Wöhrer* aus Traun ebenfalls für Schnäpse, *Edtberger* aus Niederneukirchen für Kartoffel, *Stockingergut* Fam. Brandlmayr aus Gunskirchen für Säfte, Most und Schnäpse, *Zitterl* aus St. Marien für Brot und Gebäck, *Jagerbauer* aus Hofkirchen für die leckeren Fischspezialitäten, *Transgourmet* aus Traun für unser Trockensortiment, Obst und Gemüse herzlich bedanken und freuen uns auf eine langjährige Zusammenarbeit!

